
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.234 Terça-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 1600 DE DEZEMBRO DE 2022-GDV/DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso da 
competência delegada através da Portaria nº. 050/17.01.2006, publicado 
no DOE n.º 30.605/19.01.2006, e considerando os termos do Processo PAE 
nº. 2022/699375.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar da data da publicação, a Portaria nº. 
691/10.06.2022, publicada no DOE nº 35.007/14.06.2022, que concedeu 
Licença sem vencimentos a servidora MILENA CAROLINA DOS ANJOS DE 
SÁ, matrícula nº. 5913388/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
lotada no Hospital Regional - Tucuruí, sob o regime jurídico de Estatutário 
Efetivo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 26.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 891368
.
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

1º Termo Aditivo de Prazo do Termo de Fomento nº 03/2022
Processo nº 2022/655713
Objeto: O presente Termo tem como objeto a prorrogação de vigência do 
Termo de Fomento nº 03/2022
Data de Assinatura: 22/12/2022
Vigência: 27/12/2022 a 24/06/2023
Convenente: Instituto Servir Amazônia-ISAM
Concedente: Secretária de Estado de Saúde Pública – SESPA
Ordenador: Ariel Dourado Sampaio Martins De Barros - Secretário de Saúde 
em exercício através do Decreto De 03 de outubro de 2022, publicado no 
Diário Oficial nº 35140 de 04 de outubro de 2022

Protocolo: 891346
CORREÇÃO DE PUBLICAÇÃO
CORRIGIR, da PORTARIA Nº 107/21.11.2022, publicada no DOE N°. 
35.216/13.12.2022, a Licença Prêmio referente a servidora SARA JULIANA 
AMARAL MENEZES, matricula nº 5901813-1.
Onde se lê: HOSPITAL REGIONAL - TUCURUÍ.
Leia-se: 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - SANTARÉM.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 26.12.2022.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 891283
.
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA – DIÁRIA
PORTARIA N° 393 de 09 de Setembro de 2022 – DIÁRIA
NOME: YGOR YURI PEREIRA DA SILVA - MATRÍCULA: 57210055/1
PORTARIA N° 394 de 09 de Setembro de 2022 – DIÁRIA
NOME: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR - MATRÍCULA: 5955743/2
PORTARIA N° 395 de 09 de Setembro de 2022 – DIÁRIA
NOME: ANDRE PEREIRA FONSECA JUNIOR - MATRÍCULA: 5955695/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PERÍODO
 20/09/2022 A 23/09/2022
LEIA-SE: PERÍODO
 19/09/2022 A 22/09/2022
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 891204

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº27 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 A DIRETORA DO 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram con-
feridas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada no Diá-
rio Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.CONSIDERANDO o teor do 
Processo Nº 2022 / 1079605. RESOLVE:EXCLUIR o servidor Andrei Silva 
Freitas CPF: 001.175.172-02. Matrícula: 5932289/2. Cargo: Farmacêuti-
co, da Portaria Nº278 de 25 de Agosto de 2022, da publicação no Diário 
Oficial Nº 35.098 de 31 de Agosto 2022, protocolo n°: 846188, referente 
à concessão de diárias para o município de Novo Progresso/ PA – Brasil, 
no Período: 25/09/2022 à 01/10/2022/ N° de Diárias: 6 ½ (seis diárias e 
meia). DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ALINE 
NAIR LIBERAL CUNHA. Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 891226

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 35 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022. A DIRETORA DO 
9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.CONSIDERANDO os 
termos do Processo Nº 2022/1393267. RESOLVE:TORNAR SEM EFEITO 
a Portaria Nº422 de 31 de Outubro de 2022, publicada no Diário Oficial 
Nº 35.178 de 07 de Novembro de 2022. Protocolo: 872449 em nome da 
servidora Audelaine Miranda da Cruz, CPF: 788.113.172-15, Matricula: 
57207911, Cargo: Técnica Enfermagem, referente à concessão de Diárias 
nos Período: 23/11/2022 à 25/11/2022 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e 
meia) para o Município Oriximiná PA – Brasil. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. ALINE NAIR CUNHA LIBERAL. Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 891221
PORTARIA Nº 33 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022. A DIRETORA DO 
9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021. CONSIDERANDO os 
termos do Processo Nº 2022/1393267. RESOLVE:TORNAR SEM EFEITO 
a Portaria Nº420 de 31 de Outubro de 2022, publicada no Diário Oficial 
Nº 35.178 de 07 de Novembro de 2022. Protocolo: 872432 em nome do 
servidor Andréa Leite de Alencar Salgado, CPF: 742.920.302-78, Matrícu-
la: 5895957/1; Cargo: Enfermeira, referente à concessão de Diárias nos 
Período: 21/11/2022 à 25/11/2022 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia) para o Município Oriximiná PA – Brasil. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. ALINE NAIR CUNHA LIBERAL Diretora do 9º CRS/SESPA.

Protocolo: 891212
PORTARIA Nº 34 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022 A DIRETORA DO 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021. CONSIDERANDO os 
termos do Processo Nº 2022/1393267. RESOLVE:TORNAR SEM EFEITO a 
Portaria Nº422 de 31 de Outubro de 2022, publicada no Diário Oficial Nº 
35.178 de 07 de Novembro de 2022. Protocolo: 872440 em nome do servi-
dor Luís Filipe Pinheiro Gomes CPF: 835.921.302-00 Matricula: 57197095 
Cargo: Atendente de Consultório Dentário, referente à concessão de Di-
árias nos Período: 21/11/2022 à 23/11/2022 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meia) para o Município Oriximiná PA – Brasil. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ALINE NAIR CUNHA LIBERAL. Diretora do 9º 
CRS/SESPA.

Protocolo: 891218
.
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 61 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 81/2022-CCG de 
19 de Janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34838 de 
20/01/2022.


